ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3173/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
manutenção,  reparos  e  limpeza  do  chafariz  na  praça  da  Igreja  Matriz  do  Santíssimo
Sacramento, Bairro Centro. Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, em virtude do chafariz estar em completo abandono, com
muita sujeira, principalmente limo e água parada, podendo ser um criadouro do mosquito
Aedes Aegypti.
Outro  motivo  é  que  provavelmente  há  um vazamento,  pois  existe  muita  água  na  parte
externa do chafariz.
Se faz necessária uma manutenção, limpeza e reparos urgentemente, pois trata-se de um
cartão postal de nosso município.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE AGOSTO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP